



## Kreds Nordjylland

### STOP BESPARELSERNE

Det er rystende og mærkværdigt at være vidne til, hvordan både nordjyske sygehuse og kommuner i disse uger er i gang med besparelser. Besparelser, der ikke kan undgå at betyde nedlæggelse af stillinger, omplaceringer og i værste fald fyringer. Alle med bare det mindste kendskab til sundhedsvæsenet ved, at det er det modsatte, der er brug for: Flere sygeplejersker og andet personale.

På sygehusene er alle afdelinger blevet pålagt at byde ind med besparelser på 4% for samlet af finde mindst 220 millioner kroner for at holde budgettet for i år. Det kan ikke lade sig gøre at finde så mange penge uden også at spare på lønbudgettet.

For eksempel kunne P4 Nordjylland forleden fortælle, at der i akutmodtagelsen i Aalborg fjernes en sygeplejerske om natten fra mandag til torsdag, selv om patienterne oplever ventetider på op til 11 timer for overhovedet at blive tilset, og der ofte ligger patienter på gangene. Mange andre afdelinger fortæller om lignende pressede forhold, lange ventetider og ubesatte stillinger.

Flere kommuner er også ved at nednormere antallet af sygeplejersker.

- Det er helt absurd, at der skal skæres stillinger væk, når sundhedsvæsenet generelt har lange ventelister, og personalet er ved at blive slidt ned. Vi ved fra forskningen, at færre sygeplejersker rammer sikkerheden for patienterne. Og selvfølgelig arbejdsmiljøet for de ansatte, der bliver tilbage, siger kredsformand Christina Windau Hay Lund.

Region Nordjylland og kommunerne har ikke selv penge til at stoppe besparelserne, men så må Regeringen og Folketinget træde i karakter.

- Det kan ikke være rigtigt, at Regeringen bliver ved med at henvise til, at der tilføres penge i 2030, når det er nu, der er brug for dem. Vi hører, at statskassen bugner. Så kan det ikke være så svært at tilføre penge til et nødlidende sundhedsvæsen her og nu. Besparelserne må stoppes, siger Christina Windau Hay Lund.

[Læs om besparelserne på akutmodtagelsen i Aalborg](#) |

## 28 fordele ved at være medlem af DSR - mindst



Der er rigtig mange fordele ved at være med i en rigtig fagforening som Dansk Sygeplejeråd.

Vi har samlet 28 af dem i en lille kampagne, der kører på vores sociale medier her i november måned.

Det handler om alt fra retten til at bære DSR's emblem, over lønforhandlinger og overenskomster til fordelene ved at kunne få hjælp ved arbejdsskader eller patientklager. Og så de mange rabatter til kultur, bøger, sommerhuse, forsikringer og Forbrugsforeningen, der ofte alene vil kunne skaffe dig lige så meget i rabat, som du betaler i kontingent.

Du kan se de mange fordele på Facebook og Instagram - eller samlet via linket herunder.

[28 medlemsfordele](#)

# Får du den korrekte løn?

Tjek din løn med bare fem punkter

Kontakt din tillidsrepræsentant,  
hvis tallene ikke stemmer

Dansk Sygeplejeråd  
Kreds Nordjylland



## Hver måned:

- 1) Timetal
- 2) Genetillæg/særydelser

## Når du får nyt job, ny funktion eller ny kvalifikation:

- 3) Anciennitet
- 4) Løntrin og tillæg
- 5) Pension

## Løntjek på kredskontoret

Alt for mange - omkring hver tredje - oplever, at der er fejl i lønsedlerne, så det er en god idé at tjekke den hver måned.

Har du brug for hjælp, så er din tillidsrepræsentant den nærmeste. Hun/han kender alle de lokale forhold og aftaler.

Men du er også velkommen på kredskontoret, hvor faglige konsulenter fra både det regionale og kommunale område sidder klar den 30. november fra kl. 13-17. Medbring mindst tre måneders lønsedler.

Du behøver ikke tilmelde sig - du møder bare op i god tid inden kl. 17.

Du kan også selv komme et langt stykke af vejen - se mere på dette link:

[Sådan tjekker du din løn](#)

# Valg til Sygeplejeetisk Råd

Er du eller din kollega  
ny nordjysk repræsentant  
i Sygeplejeetisk Råd?

Skriv en motiveret  
ansøgning til:  
[nordjylland@dsr.dk](mailto:nordjylland@dsr.dk)  
senest 15. december 2023



Skan koden  
og læs mere

Dansk Sygeplejeråd  
Kreds Nordjylland



## Valg til Sygeplejeetisk Råd

Er du eller din kollega ny nordjysk repræsentant i Sygeplejeetisk Råd?

Sygeplejeetisk Råd under Dansk Sygeplejeråd skal nyvælges pr. 1. juni 2024. Vi søger derfor mulige kandidater. Måske du selv er interesseret - eller har en kollega, der lige kan passe til opgaven.

Vi kigger efter en eller flere sygeplejersker, der:

- Er engageret i sygeplejefaget
- Har interesse i fagets mange etiske aspekter
- Kan se det spændende i at diskutere emner som abort, aktiv dødshjælp, udfordringer i sociale medier, nordisk samarbejde mm
- Har lyst til at være i dialog med sygeplejersker om patientnære, etiske spørgsmål
- Ikke går af vejen for at holde et oplæg eller skrive et indlæg
- Har lyst og mulighed for at give lidt fritid

Skriv en motiveret ansøgning til:

[nordjylland@dsr.dk](mailto:nordjylland@dsr.dk) - senest 15. december 2023

## Kommende arrangementer for dig og kollegerne

---

23

Nov  
2023

Det gode kollegaskab - virtuelt

28

Nov  
2023

Temadag for sygemeldte medlemmer - virtuelt

30

Nov  
2023

Løntjek på kredskontoret

13

Dec  
2023

Julehygge på kredskontoret

## Arrangementer for seniorer - forår 2024

Seniorsammenslutningen er klar med forårsprogrammet.

Du kan blandt andet høre Ellen Christensen fortælle om sin tid som stuepige i 1960 på Voergaard Slot og komme til foredrag med jordemoder og foredragsholder Mila Pajovic. Der er også sommerudflugt til Råt&Godt i Aalborg.

[Arrangementer for seniorer](#)